CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 468/2015

Implementação de medidas de segurança
na  Avenida  Maripá,  próximo  ao
Hipermercado Big, na Vila Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  sejam  implementadas
medidas de segurança na Avenida Maripá, próximo ao Hipermercado Big, na Vila
Operária.

Tal solicitação se faz necessária levando em consideração o pedido de
moradores e motoristas, que reclamam da falta de segurança na via, principalmente
porque no local existe registro de alto índice de acidentes.

Diante da situação e objetivando maior segurança à população solicita-
se  atenção  urgente  a  esta  demanda por  parte  do  Poder  Executivo,  visto  que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 23 de setembro de 2015.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br